[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ городского округа ЛОБНЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от 25.03.2021 г. № 51/68
О внесении изменений в Устав
городского округа Лобня

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Московской области от 09.12.2020 г. № 265/2020-ОЗ «О внесении изменения в Закон Московской области «О сроке полномочий представительных органов городских округов Московской области, сроке полномочий и порядке избрания глав городских округов Московской области», Законом Московской области от 28.12.2020 г. № 308/2020-ОЗ «О внесении изменений в Закон Московской области «О Генеральном плане развития Московской области», учитывая результаты публичных слушаний, предложения рабочей группы, мнения депутатов,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Устав городского округа Лобня следующие изменения:

1) часть 2.1 статьи 9 дополнить пунктом 20 следующего содержания:

«20) осуществление мероприятий по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения.»;
2) часть 1 статьи 22 после слов «и должностных лиц местного самоуправления городского округа,» дополнить словами «обсуждения вопросов внесения инициативных проектов и их рассмотрения,»;
3) в части 2 статьи 28 слова «правила землепользования и застройки, в том числе внесение изменений в правила землепользования и застройки,» исключить;
4) в статье 30.1 слова «тайным голосованием» в соответствующем падеже заменить словами «открытым голосованием» в соответствующем падеже;

5) в части 1 статьи 30.2 слова «тайным голосованием» заменить словами «открытым голосованием»;
6) часть 1.1 статьи 33 дополнить следующим абзацем:

«Глава городского округа Лобня избирается открытым голосованием большинством голосов от установленной численности депутатов Совета депутатов городского округа Лобня.»;
7) дефис 37 части 2 статьи 38 перед словами «- подготовка местных нормативов градостроительного проектирования» дополнить словами «утверждение правил землепользования и застройки, в том числе внесение изменений в правила землепользования и застройки,».
3. Направить внесенные изменения в Устав муниципального образования «городской округ Лобня» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Московской области и после государственной регистрации обеспечить опубликование их в газете «Лобня».
4. Изменения в Устав муниципального образования «городской округ Лобня» вступают в силу после их государственной регистрации и официального опубликования в газете «Лобня».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Гречишникова Н.Н. - Председателя Совета депутатов городского округа Лобня.
Председатель Совета депутатов

Глава

городского округа Лобня

городского округа Лобня

Н.Н. Гречишников

     Е.В. Смышляев

        «26» 03. 2021 г.